
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM  

 
HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Autorizo, homologo e ratifico o despacho da Assessoria Jurídica 
desta Autarquia, referente à inexigibilidade desta dispensa por 
contratação direta, a favor da AGIP - ASSOCIAÇÃO GAÚCHA 

DE INSTITUIÇÕES DE PREVIDÊNCIA PÚBLICA, CNPJ 
02.672.248/0001-24, estabelecida na Rua Domingos de Almeida nº 

338 – Centro – Novo Hamburgo – RS – CEP: 93.510-100. 
 

OBJETO: Inscrição de um servidor em evento da AGIP – 

Associação Gaúcha de Instituições de Previdência Pública, 
entidade sem fins lucrativos no XXIII Seminário Sul Brasileiro 
de Previdência Pública, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.672.248/0001-24, que será realizado nos dias 07 a 09 de maio na 
cidade de Gramado – RS. 
 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA — As despesas decorrentes da 
presente contratação correrão à conta da Dotação Orçamentária 
091220001.2.001.3390.39.00.00-IPSJ 
Valor: R$ 950,00 (reais). 

Silva Jardim 17 de abril de 2025. 
 

Rosilane Brum Cler Cunha 
IPSJ 

 
    

 

 


